
1 

 

 Šalies mokinių vienuoliktoji 

etnokultūrinė konferencija 
 

MITINIS  POETINIS  
ŽMOGAUS, GYVŪNŲ ir  AUGALŲ 
PASAULIS 
 

2017-01-27 
 

                     

   PROGRAMA 
 

10.00-11.00  Dalyvių registracija, stendų rengimas.  

11.00-11.30  Konferencijos atidarymas. 

Vadovai: Dovilė Gustytė, Mindaugas Medimas 

 

Konferencijos viešnios: 

 

Diana Martinaitienė, Šiaulių kultūros centro direktorės pavaduotoja, Lietuvos liaudies kultūros centro 

folkloro žanro ekspertė-konsultantė Šiaulių kraštui, Žemaitijos regiono etninės kultūros globos tarybos 

narė,  

Sigita Milvidienė, Šiaulių „Aušros“ muziejaus Etnografijos skyriaus vedėja. 
        
Konferencijos dalyvius sveikina „Romuvos“ progimnazijos penktokė Urtė Medžiūnaitė, „Romuvos” 

gimnazijos dainininkai (vadovė muzikos mokytoja metodininkė Aušra Kardašienė), gimnazijos 

administracija, „Romuvos“ abiturientė Dovilė Gustytė.  
 

11.30-12.00 

I dalis. Darbas bendroje grupėje (aktų salėje) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  PRANEŠIMAI 

Vadovai: Dovilė Gustytė, Mindaugas Medimas 
 

1.  Apie šeimą šiaulietiškai (filmuota medžiaga). Rengė grupė Ib klasės mokinių, pristato Samanta 

Marcinkevičiūtė, Ib kl., Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja 

metodininkė Roma Glinskienė. 

2. Ar požiūris į šeimą pakito? Ema Degutytė, Greta Kvičiūtė, 2d kl., Šiaulių „Romuvos“  

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Dalia Četvergienė.   

3. Tėvų ir vaikų santykiai senovėje ir dabar. Agneta Balvočiūtė, 3d kl., ir Salvija Stankutė, 2b kl., 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Indra 

Naumovienė. 

4. Tėvų pabarimas – sviestu patepimas. Raminta Narmontaitė, Karina Eidintaitė, Akvilė 

Andrusevičiūtė, Samanta Lukošiūtė, Tadas Abartis, Mangirdas Šakinis, IIg kl., Ineta Rimeikytė, Ig 

kl., Plungės „Saulės“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Rita 

Barniškienė. 

5. Šeimos švenčių žaidimai su apeiginiais elementais. Eimutis Krugelis, Dainius Tribušauskas, IIg 

kl. bei grupė 7-8 ir gimnazijos I-IV kl. mokinių, Radviliškio rajono Baisogalos gimnazija. 

Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Birutė Gedžiuvienė ir šokių mokytoja 

metodininkė Jūratė Kačiukevičienė. 
 

Tautodailininko Klaido Navicko karpinys 



2 

 

12.00-12.30 – pietų pertrauka (valgykloje) 
 

12.30-13.30  

II dalis. Darbas sekcijose 
 

I grupė (aktų salėje) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  stendiniai PRANEŠIMAI 

Vadovai: Miglė Ignatavičiūtė, Mantas Leščinskas; kuruoja mokytoja  Vida Norvaišienė 
 

1. Dangaus ir žemės dievai lietuvių mitologijoje. Stendinį pranešimą pristato Aurėja   

Ambroževičiūtė, Austėja Gervetauskaitė, 6a kl., Joniškio M. Slančiausko progimnazija.   

Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja Alina Jonaitienė. 

2. Mitologinių būtybių pasaulis ir mūsų šeima. Stendinį pranešimą pristato Darija Grublauskaitė ir 

Austėja Lingytė, 6a kl., Šiaulių Salduvės progimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja 

metodininkė Sigita Grikienė, dailės mokytoja metodininkė Daina Dambrauskienė. 

3. Šiuolaikinė šeima kaip lietuvių etnokultūros dalis. 5-8 kl. mokinių kūrybinių darbų parodą 

 pristato Emilija Grietnickaitė, Evelina Ambrozaitė, Greta Mataitytė, Gerda Drungytė, 6b kl., 

 Šiaulių V. Kudirkos progimnazija. Konsultavo dailės ir technologijų mokytoja Aneta Koryznė. 

4. Žemaitiškos ličynos. „Dailiųjų amatų“ būrelio dailės ir technologijos darbų parodėles pristato 

 Žilvinas Kesiarauskas, 5 kl., Šiaulių Jaunųjų technikų centras. Konsultavo vyresnysis technologijų  

  mokytojas Gintaras Daukša.  

5. Mano šeima. Giminės medis. 3-io kurso 3-ios grupės mokinių stendinį pranešimą pristato Saulė 

Tumėnaitė ir Austėja Daukšaitė, Radviliškio Dailės mokykla. Konsultavo dailės vyresnioji 

mokytoja Vida Šereivaitė.  

6. „Obuolys nuo obels toli nenurieda“ (,,Kokie vaikai, tokie tėvai“). 5-7 kl. mokinių grupės 

parengtą stendinį pranešimą pristato Roberta Jankūnaitė ir Ūla Bružaitė, 7b kl., Radviliškio 

Vaižganto progimnazija. Konsultavo technologijų vyresnioji mokytoja Salvija Zakienė, lietuvių 

kalbos mokytoja metodininkė Daiva Mikšienė. 

     * Grupės darbo apibendrinimas. 
   

II grupė (Z. Gėlės auditorijoje) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ PRANEŠIMAI 

Vadovai: Vilita Vainauskaitė, Kasparas Kovaliovas; kuruoja mokytoja Giedrė Samalionienė 
 

1. Šeimos samprata. Toma Andrijauskaitė, IIa kl., Goda Sireikytė, Ia kl., Šiaulių „Saulėtekio“ 

 gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Loreta Andriuškevičienė. 

2. Moteris ir šeima lietuvių liaudies pasakose. Skaistė Frolova, Nerijus Kalinauskas, 8 kl.,  

Radviliškio rajono Pakalniškių pagrindinė mokykla. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja 

metodininkė Dalė Gustienė, matematikos vyresnioji mokytoja Rita Sakalauskaitė. 

3. Giminės moterų paveldas. Gytautė Adomaitytė, Ip kl., Šiaulių Didždvario gimnazija. 

Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Jolanta Valančienė. 

4. Audimo magija. Deimantė Baristaitė, 2e kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo 

technologijų mokytojas metodininkas Rimvydas Daužvardis. 

5. Seniau užkurys, o šiandien tiesiog alfonsas? Rugilė Martinaitytė, IIg kl., Joniškio „Aušros“ 

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramunė 

Ambroževičienė.  

6. Krikšto tėvai. Jų vaidmuo ir pareigos. Deimantė Jagminaitė, Liutauras Sinkevičius, 2a kl., 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Giedrė Samalionienė. 

* Grupės darbo apibendrinimas. 

 

III grupė (221 kabinete) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  PRANEŠIMAI 

Vadovai:  Justina Baublytė, Martynas Jeselskis; kuruoja mokytoja Rasida Laurinavičienė 
 

1. Dangaus šeimyna. Toma Baltrušaitytė, Greta Čivaitė, 3d kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija.  



3 

 

Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Vida Norvaišienė. 

2. Dievo ir Velnio vaidmuo kuriant pasaulį ir žmogų (pagal M. Slančiausko užrašytas 

sakmes). Juta Adomaitytė, Ignas Tautvaišas, 6a kl., Joniškio M. Slančiausko progimnazija. 

Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja Alina Jonaitienė. 

3. Brolių, seserų santykiai lietuvių pasakose. Gintarė Pupininkaitė ir Gabija Marija Poškaitė, 

1a kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

metodininkė Rasida Laurinavičienė. 

4. Lietuvių vardai – žmogaus ir tautos atspindys. Kamilė Dovidauskytė, IIa kl., Šiaulių 

,,Saulėtekio“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Jūratė 

Montvidienė. 

5. Ar visada atsilieps tas, kurį šauksi? Greta Geležinytė, Monika Navickaitė, IIIe kl., Šiaulių 

Stasio Šalkauskio gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Inga 

Paškūnienė.  

6. Šeima ar visuomenės anomalija? Ieva Sinkevičiūtė, Kamilė Stankaitytė, IIg kl., Joniškio 

„Aušros“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramunė 

Ambroževičienė. 

    * Grupės darbo apibendrinimas. 
 

IV grupė (225 kabinete) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  PRANEŠIMAI 

Vadovai:  Rusnė Griškutė, Mantas Karpas,; kuruoja mokytoja  Dalia Vėlaitienė 
 

1. Šeimos narių santykiai lietuvių liaudies pasakose. Pranešimą rengė grupė II kl. mokinių. 

Pristato Akvilė Bumblauskytė ir Agnė Čepaitė, IId kl., Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Ingrida Znutienė. 

2. Broliai ir seserys – amžini priešai ar geriausi draugai? Gustė Grigaliūtė, Agnė 

Danilevičiūtė, IIg kl., Joniškio „Aušros“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja metodininkė Ramunė Ambroževičienė. 

3. Pamotė ir patėvis – blogis ar gėris? Agnė Bartkutė, Erika Vyčaitė, 3e kl., Šiaulių 

„Romuvos“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Dalia 

Vėlaitienė. 

4. Senelių prisiminimai apie mėlynžiedį liną. Lėja Čemolonskaitė ir Martyna Pelutytė, 7 kl., 

Panevėžio rajono Dembavos progimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja 

Ligita Palionienė, biologijos mokytoja Aldona Klebonaitė.   

5. Frazeologizmų su šeimos narių pavadinimais semantika. Živilė Smulkytė, 3d kl., Plungės 

„Saulės“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramutė 

Damulienė. 

6. Ar „mergos“ ir „bernai“ (samdiniai) – šeimos nariai? Monika Milkintaitė, Monika 

Kazakevičiūtė, 2a kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja metodininkė Gitana Trinkaitė.  

         * Grupės darbo apibendrinimas. 

 

V grupė (322 kabinete) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  PRANEŠIMAI 

Vadovai:  Meda Dzikaitė, Kamilė Norvilaitė; kuruoja mokytoja Dona Jaugienė 
 

1. Kodėl lietuviai žieduojasi? Meda Dzikaitė, Kamilė Norvilaitė, 3e kl., Šiaulių „Romuvos“ 

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Dona Jaugienė. 

2. Beržinė košė su XXI amžiaus prieskoniais. Aistė Žukauskaitė, IIg kl., Joniškio „Aušros“ 

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramunė 

Ambroževičienė.  

3. Šeima M. Katiliškio novelių romane ,,Užuovėja“. Lina Bernotaitė, 4c kl., Plungės „Saulės“ 

gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Ramutė Damulienė. 



4 

 

4. Besilaukianti moteris praeities ir šiandienos Lietuvoje. Neda Tumėnaitė, IIa kl., Šiaulių 

,,Saulėtekio“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Jūratė 

Montvidienė. 

5. Pamotės paveikslas lietuvių tautosakoje ir autorinėje literatūroje. Guoda Karlikauskaitė, 

2b kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Rasa 

Malinauskienė. 

6. Sveikatos knyga „Iš senolių patirties“. Pranešimą rengė gamtininkų, dainavimo ir šokio 

būrelių mokiniai, pristato Nojus Paknys ir Jogailė Dzimidaitė, 7 kl. Panevėžio rajono 

Dembavos progimnazija. Konsultavo muzikos mokytoja metodininkė Vida Nuobarienė, 

biologijos mokytoja Aldona Klebonaitė, šokio mokytoja metodininkė Dainora Venslovienė. 

7. Krikšto apeigos krikščionybėje. Justinas Turčak, 8e kl., Šiaulių „Romuvos“ progimnazija. 

Konsultavo geografijos vyresnioji mokytoja Zita Rimkevičienė. 

    * Grupės darbo apibendrinimas. 
 

13.30-13.50  Arbatos pertrauka (II a. fojė) 
 

13.50-15.00 

III dalis. Darbas bendroje grupėje (aktų salėje) 

KONFERENCIJOS  DALYVIŲ  sceniniai, stendiniai PRANEŠIMAI 

Vadovai: Dovilė Gustytė ir Mindaugas Medimas 
 

1. Pasaulio medžio vaizdinys kalėdinėse dainose (Pasaulio medis – kalėdinių dainų simbolikos ašis. 

Santykių pradžios simboliai kalėdinėse dainose). Liepa Kupšytė, 7d kl., Eva Kovalenkaitė, 

Samanta Juciūtė, Emilija Petrošaitė, Ema Ostrianicaitė – 7m kl., Klaipėdos Vydūno gimnazija. 

Konsultavo lietuvių  kalbos mokytoja metodininkė Indrė Kastravickienė, muzikos mokytoja ekspertė 

Ingrida Bertulienė, dailės mokytoja metodininkė Saulė Želnytė. 

2. Paslaptingas ir įdomus sakmių pasaulis. Stendinį ir sceninį pranešimus pristatys Eglė Nikšaitė, 

Aistė Martinkutė, Guoda Juškaitė, Viltė Girskytė, Samanta Jankantaitė, Kajus Ščelis, 6a kl., Tauragės 

„Aušros“ pagrindinė mokykla. Konsultavo dailės mokytoja ekspertė Vida Karbauskienė, lietuvių 

kalbos mokytoja metodininkė Dalia Macijauskienė. 

3. Laumiakai arba laumių šiušesiai apie gyvenimą (sceninė kompozicija sakmių motyvais). Laura 

Balčiūnaitė, Modesta Dapkutė, Ernesta Gedvilaitė, Eimantė Barcytė, Audrius Barauskis, Margarita 

Gudauskaitė, Ugnė Griguolaitė, Karolina Maulaitė – 7 kl., Rietavo savivaldybė, Tverų gimnazija. 

Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Rima Mikalauskaitė. 

4. Mama + tėtis = tu. Gabija Frolovaitė, Gabija Petrošiūtė, Kostas Dulka, Gabrielius Džiugas 

Špakauskas, Vygantė Petrauskaitė, Dovydas Šakalys – 7 kl., Radviliškio rajono Pakalniškių 

pagrindinė mokykla. Konsultavo lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Dalė Gustienė, matematikos 

vyresnioji mokytoja Rita Sakalauskaitė. 

5. Muzikavimo tradicijos šeimoje. Tautvydas Fabijonavičius, 1d kl., Gedvilė Janulytė, 2e kl., Deividas 

Pileckas, 1d kl., Vygintas Doniela, 1c kl., Šiaulių „Romuvos“ gimnazija. Konsultavo muzikos 

mokytoja metodininkė Virginija Užienė. 

6. Šeima, gamta, kūryba – gyvenimo mūzos. Danguolė Daukšaitė, Karolina Vasiliauskytė, Matas 

Niprikas – 11 kl., Ignė Eimontaitė, Gabrielė Balčiūnaitė – 10 kl. ir kiti. Šiaulių profesinio rengimo 

centro Technologijų skyrius. Konsultavo lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Faustina Klevinskienė, 

profesijos vyresnioji mokytoja Loreta Gaubienė. 

* Konferencijos darbo apibendrinimas.      
 

15.00-15.45 

Konferencijos dalyvių diskusija (aktų salėje) 

Pranešėjus konsultavusių mokytojų pasitarimas (213 kabinete): 

 Etnokultūrinis ugdymas 5-6 klasėse. Lietuvių k. vyresnioji mokytoja Jovita  

Brunienė, dailės mokytoja metodininkė Daiva Šipulskienė. Radviliškio V. Kudirkos 

pagrindinė mokykla. 

 XI etnokultūrinės mokinių konferencijos patirtis. 

 
 



5 

 

Konferencijos organizatoriai: 

„Romuvos“ gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai, 1-4 gimnazijos klasių mokinių aktyvas 

Partneriai: 

Šiaulių „Aušros“ muziejaus Etnografijos skyrius 

Šiaulių kultūros centras  

Konferencijos koordinatorės: Vida Norvaišienė, Dona Jaugienė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojos 

Telefonas pasiteirauti: 861576919 


